
Akredika o.p.s.
IČ 279 66 119; Oddíl O, vložka 651 u Krajského soudu v Ústí nad Labem

Ředitelství společnosti: Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa, www.akredika.cz

Datum Počet 
hodin Od - do

Harmonogram kurzu Místo konání

středa 
21.05.2025

8 
teorie

8:00 - 
14:50 h

Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 1
Určování základního sortimentu rostlin a materiálu pro vazačství 7

Osvobození 191/17, 
Litoměřice

čtvrtek 
22.05.2025

8 
teorie

8:00 - 
14:50 h

Určování základního sortimentu rostlin a materiálu pro vazačství 8
Osvobození 191/17, 

Litoměřice
pátek 

23.05.2025
8 

teorie
8:00 - 

14:50 h
Určování základního sortimentu rostlin a materiálu pro vazačství 8

Osvobození 191/17, 
Litoměřice

pondělí  
26.05.2025

8 
teorie

8:00 - 
14:50 h

Určování základního sortimentu rostlin a materiálu pro vazačství 3  
Broušení a údržba nářadí a jeho využívání v aranžování 2  
Skladování rostlinného materiálu včetně prodloužení trvanlivosti 
živých květin 3

Osvobození 191/17, 
Litoměřice

úterý 
27.05.2025

8 
teorie

8:00 - 
14:50 h

Skladování rostlinného materiálu včetně prodloužení trvanlivosti 
živých květin 8

Osvobození 191/17, 
Litoměřice

středa 
28.05.2025

8 
teorie

8:00 - 
14:50 h

Skladování rostlinného materiálu včetně prodloužení trvanlivosti 
živých květin 4  Příjem objednávky, oceňování, nabídka a prodej 
floristických výrobků 4

Osvobození 191/17, 
Litoměřice

čtvrtek 
29.05.2025

8
teorie 2

+
praxe 6

8:00 - 
15:45 h

Příjem objednávky, oceňování, nabídka a prodej floristických 
výrobků 2 teorie 
Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 1 praxe  Určování 
základního sortimentu rostlin a materiálu pro vazačství 1  Broušení a 
údržba nářadí a jeho využívání v aranžování 1 Zhotovování 
vazačských výrobků 3

Osvobození 191/17, 
Litoměřice

pondělí  
02.06.2025

8
praxe

8:00 - 
16:30

Zhotovování vazačských výrobků 8
Osvobození 191/17, 

Litoměřice
úterý 

03.06.2025
8

praxe
8:00 - 
16:30

Zhotovování vazačských výrobků 8
Osvobození 191/17, 

Litoměřice
středa 

04.06.2025
8

praxe
8:00 - 
16:30

Zhotovování vazačských výrobků 4 Aranžování do nádob, zhotovení 
výrobků z živého i suchého materiálu 4

Osvobození 191/17, 
Litoměřice

čtvrtek 
05.06.2025

8
praxe

8:00 - 
16:30

Aranžování do nádob, zhotovení výrobků z živého i suchého 
materiálu 8

Osvobození 191/17, 
Litoměřice

pátek 
06.06.2025

8
praxe

8:00 - 
16:30

Aranžování do nádob, zhotovení výrobků z živého i suchého 
materiálu 8

Osvobození 191/17, 
Litoměřice

pondělí 
09.06.2025

8
praxe 4

8:00 - 
16:30

Aranžování do nádob, zhotovení výrobků z živého i suchého 
materiálu 4
Zkouška před autorizovanou osobou 4

Osvobození 191/17, 
Litoměřice

úterý 
10.06.2025

10
8:00 - 
18:00

Zkouška před autorizovanou osobou 
Osvobození 191/17, 

Litoměřice

Koordinátor kurzu: Ing. Jana Hrdličková, tel: 775 686 049, jana.hrdlickova@akredika.cz
 Koordinátor kurzu: Bc. Eva Vernerová tel.: 770 122 494, eva.vernerova@akredika.cz v(1103)

Florista / floristka 
21.5. - 10.6.2025  Litoměřice

Pracovní uplatnění: 
Florista / floristka se uplatní především při estetickém zpracování ztvárnění rostlin, řezaných květin a dekoračních 

prvků v harmonické celky a jejich prodej. 
Jedná se o práci prodavače/ky v květinářství, odborné obsluhy v zahradnických centrech apod. 

Pokud máte estetické cítění, můžete se stát profesionálním floristou a vytvářet dekorace a výzdobu 
k nejrůznějším příležitostem, jako třeba na svatby, hotelové akce, různé veřejné akce, sezónní výzdoba.

Vše lze vykonávat jako zaměstnanec nebo jako vlastní podnikání. 
Vstupní předpoklady: žádné


